
 
 
 
 
 
 

Uso exclusivo de la Universidad Cooperativa de Colombia      Página 1 de 3 
 

CONSEJO ACADÉMICO 
 
 

Acuerdo N° 16 del 04 de octubre de 2023 

Por el cual se aprueba el otorgamiento de títulos académicos a los estudiantes que 

cumplen satisfactoriamente los requisitos exigidos por la Universidad Cooperativa de 

Colombia, en GRADO PRIVADO, aprobados mediante Acta Nro 14 del 04 de octubre de 

2023. 

El Consejo Académico de la Universidad Cooperativa de Colombia, Campus 

Villavicencio en uso de sus facultades legales y estatutarias y en especial las que otorga 

el reglamento académico, expedido por el Consejo Superior Universitario y 

CONSIDERANDO 
 

Que es competencia de este organismo la aprobación del título académico y de la 

expedición del diploma, acta de grado y garantizar el registro del título a los egresados 

de los diferentes programas académicos de la Universidad. 

 

Que los estudiantes que cumplieron satisfactoriamente sus respectivos planes de 

Estudio y los requisitos exigidos por el reglamento académico, otras normas 

institucionales o del Estado Colombiano, se hacen acreedores al título académico 

correspondiente. 

ACUERDA 
 

ARTÍCULO PRIMERO: Aprobar título académico de: 
 

ABOGADO (A)    

FIERRO AYALA RICARDO CC 1121937516 de: VILLAVICENCIO 

GARCIA MALDONADO LUIS AUGUSTO CC 80845304 de: BOGOTÁ D.C. 

GUTIERREZ SANCHEZ MAYRA ALEJANDRA CC 1121963033 de: VILLAVICENCIO 

JARAMILLO ARIZA JEIMY CAROLINA CC 1124830802 de: PUERTO GAITAN 

MUÑOZ ARREDONDO GLORIA SOFIA CC 1193147963 de: VILLAVICENCIO 

PAEZ TORRES ANDRES FELIPE CC 1234788417 de: VILLAVICENCIO 

QUILA MENDOZA DANIELA STEFANNY CC 1006688746 de: VILLAVICENCIO 

RODRIGUEZ BAQUERO JESSICA VIVIANA CC 1121871401 de: VILLAVICENCIO 

TAFUR ULLOA VALERIA CC 1006856369 de: VILLAVICENCIO 

    



 
 
 
 
 
 

Uso exclusivo de la Universidad Cooperativa de Colombia      Página 2 de 3 
 

ADMINISTRADORA DE EMPRESAS    

MONSALVE PARRADO DORIS NATALIA CC 1032797868 de: PUERTO LOPEZ 

    

CONTADORA PÚBLICA    

CASTAÑO POLANCO MARIA ALEJANDRA CC 1120385276 de: GRANADA 

    

INGENIERO(A) CIVIL    

HERRERA VILLA WILMER STEVEN CC 1121936057 de: VILLAVICENCIO 

LOPEZ SUAREZ LUIS ANGEL CC 1121963408 de: VILLAVICENCIO 

MARTHA BURGOS ANDRES FELIPE CC 1006966208 de: VILLAVICENCIO 

MORALES LADINO GELMAN YARDONY CC 1074135428 de: CAQUEZA 

PULGARIN PEREZ SERGIO ALEJANDRO CC 1121960081 de: VILLAVICENCIO 

VEGA PEREZ DERLY DAYANNA CC 1007749173 de: VILLAVICENCIO 

    

MÉDICO (A)    

ALONSO MORENO PAULA VALENTINA CC 1122143009 de: ACACIAS 

AVELLA BARRERA JOHAN HONEIRO CC 1116551511 de: AGUAZUL 

CADENA DEVIA SEBASTIAN DAVID CC 1018510192 de: BOGOTÁ D.C. 

CORBACHO ACUÑA JUAN JOSE CC 1032503064 de: BOGOTÁ D.C. 

DUARTE SOTO ANA MARIA CC 1121959358 de: VILLAVICENCIO 

HERRERA DURAN PAULA ANDREA CC 1121949984 de: VILLAVICENCIO 

OSORIO RAMIREZ DAYANA ANDREA CC 1006692454 de: VILLAVICENCIO 

PERDOMO GARZON PAULA SOFIA CC 1121955382 de: VILLAVICENCIO 

RAMIREZ ALBARRACIN LAURA CRISTINA CC 1118570701 de: YOPAL 

REINA BERMUDEZ LIZETH DANIELA CC 1121963266 de: VILLAVICENCIO 

RODAS CARDENAS SANTIAGO ANDRES CC 1121962306 de: VILLAVICENCIO 

ROJAS ESCOBAR IBETH DANIELA CC 1121955718 de: VILLAVICENCIO 

VILLATE SALAMANCA JOSE LEONARDO CC 1052410367 de: DUITAMA 

    

MÉDICO VETERINARIO Y ZOOTECNISTA (A)    

ALVAREZ CARDOZO NATALIA CC 1010112850 de: BOGOTÁ D.C. 

CARREÑO FLOREZ DANIEL YESID CC 1122138587 de: ACACIAS 

CASTRO RAMOS DOLLY ALEJANDRA CC 1122143904 de: ACACIAS 

GRANADOS PARADA MARIA CAMILA CC 1010114359 de: VILLAVICENCIO 

MEJIA BUENO FREDY ALEJANDRO CC 1120872767 de: PUERTO LOPEZ 

    

ODONTÓLOGO (A)    

BARRETO CARRILLO ERIKA LISBETH CC 1116863602 de: TAME 

RAMIREZ DAZA SHARON DANIELA CC 1121922865 de: VILLAVICENCIO 



 
 
 
 
 
 

Uso exclusivo de la Universidad Cooperativa de Colombia      Página 3 de 3 
 

 
 
  

ARTÍCULO SEGUNDO: Generar Acuerdo para entrega de títulos académicos en el 

GRADO PRIVADO el día 20 de octubre de 2023 en la ciudad de Villavicencio. 

ARTÍCULO TERCERO: Autorizar al Departamento de Admisiones, Registro y Control de 

la sede, a que realice el debido registro de los títulos académicos y lo correspondiente, 

en garantía de cumplir con los datos requeridos para la formalización y elaboración de 

los títulos académicos. 

ARTÍCULO CUARTO: Indicar que el presente acuerdo rige a partir de la fecha de su 
expedición. 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
 

Dado en Villavicencio el día 04 de octubre de 2023. 

 
 
 
 

 
CÉSAR AUGUSTO PÉREZ LONDOÑO SIRLEY YAZMÍN CORTÉS ROCHA 

Presidente Consejo Académico Secretaria Consejo Académico 


